
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500010

10

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 240126

Nº Processo: 01210.000034/2019-18. Contratante: OBSERVATORIO NACIONAL. Contratado:
01.093.429/0001-33 - RGI EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Recisão de contrato.
Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 11/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00009/2022 publicado no D.O de 2022-09-20, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 372.624,17. Leia-se: Valor Total: R$ 186.312,08.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2022 publicado no D.O de 2022-09-02, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 1.009.233,48. Leia-se: Valor Total: R$ 1.097.829,60.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-12-12, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 5.700,00. Leia-se: Valor Total: R$ 8.550,00.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-12-12, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 5.700,00. Leia-se: Valor Total: R$ 8.550,00.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2022 publicado no D.O de 2022-02-03, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 1.009.233,48. Leia-se: Valor Total: R$ 1.097.829,60.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00009/2020 publicado no D.O de 2020-09-10, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 281.458,86. Leia-se: Valor Total: R$ 295.519,20. Onde se lê:
Vigência: 01/10/2020 a 30/09/2021. . Leia-se: Vigência: 04/01/2023 a 30/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 01245.010112/2020-11
ESPÉCIE: Termo Aditivo de extensão de prazo do Acordo de Cooperação Técnica, que entre
si celebram a União, por intermédio da secretaria de empreendedorismo e inovação -
SEMPI, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações MCTI, a Associação para Promoção
da Excelência do Software Brasileiro - SOFTEX e a Associação do Laboratório de Sistemas
Integráveis Tecnológico - LSITEC para a execução de projeto de interesse nacional.
PROJETO: Família de Single-Board-Computers Nacionais Abertas para Aplicações em
Internet das Coisas - FASE 2.
VIGÊNCIA: De 05/01/2023 à 05/05/2023.
ASSINAM: Pela Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI /MCTI: José Gustavo
Sampaio Gontijo, Secretário de Empreendedorismo e Inovação e pela COORDENADORA ,
ASSOCIAÇÃO PARA PROMOÇÃO DA EXCELÊNCIA DO SOFTWARE BRASILEIRO - SOFTEX,
Diônes dos Santos Lima, Vice-Presidente Executivo e Nelson Luiz Falseti Filho, Gerente de
Administração e Finanças, e pela EXECUTORA, ASSOCIAÇÃO DO LABORATÓRIO DE
SISTEMAS INTEGRÁVEIS TECNOLÓGICO - LSITEC, Nilton Itiro Morimoto, Diretor Presidente e
Marcelo Knorich Zuffo, Diretor Vice Presidente.

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023 - UASG 113201

Nº Processo: 01341.004707/2021-20.
Pregão Nº 20/2022. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR.
Contratado: 10.429.502/0001-96 - ESTRADA BRASIL TRANSPORTADORA LTDA. Objeto: O
objeto da contratação é a prestação de serviços de locação de veículos com motoristas,
devidamente habilitados para transporte de pessoas em serviço, documentos e/ou
materiais de pequeno volume, para atender às necessidades de órgãos da diretoria de
radioproteção e segurança nuclear (drs) da sede/cnen, incluindo situações de viagens
intermunicipais e interestaduais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 16/01/2023 a 16/01/2024. Valor
Total: R$ 449.992,32. Data de Assinatura: 02/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0126.03; Data de Assinatura: 03/01/2023; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Fundação de
Apoio à Universidade Federal de São João Del Rei - FAUF; CNPJ nº 05.418.239/0001-08;
Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 03/10/2023; Prazo de Prestação de
Contas: 02/12/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Processo FP-ADM-2022/03501. Espécie: Termo aditivo nº
20.22.0361.01; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-
09 e INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL, CNPJ 62.070.115/0001-00. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 90 dias,a contar de 31/12/2022.
Assinatura em 21/12/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

Espécie: A Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, torna público o

Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT-Pesquisa, Desenvolvimento E

Inovação No Diagnóstico, Tratamento E Reabilitação De Pessoas Com Doenças Raras (DR),

que se encontra disponível em: http://www.finep.gov.br/chamadas-

publicas/chamadapublica/704.

WALDEMAR BARROSO

Presidente da Financiadora

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

Espécie: A Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, torna público o

Resultado Final da Seleção Pública MCTI/Finep/FNDCT - Subvenção Econômica à Inovação-

Desenvolvimento da Cadeia do Biogás - 15/2022, que se encontra disponível em:

http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/703.

WALDEMAR BARROSO

Presidente da Financiadora

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

Espécie: A Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, torna público o

Resultado Final da SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT Subvenção Econômica à Inovação

-Ensaios clínicos de vacinas nacionais contra a COVID-19-02/2022, que se encontra

disponível em: http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/670.

WALDEMAR BARROSO

Presidente da Financiadora

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna

público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA EMBRAPA 2021. As

propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/8219310784340837

Em 4 de janeiro de 2023.

EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do Conselho
DIRETORIA DE ANÁLISE DE RESULTADOS E SOLUÇÕES DIGITAIS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO E DE ANÁLISE DOS RESULTADOS
DO FOMENTO

COORDENAÇÃO DE APOIO AO FOMENTO
SERVIÇO DE APOIO PARA BOLSAS NO PAÍS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 5.622/2022/SEBFP/COEBP/CGEAO/DGTI

Pelo presente fica notificada a Sra. Ivanes Lian Costa Araújo CPF: ***. 955.442-
** a cobrança documental do Relatório Técnico Final e prestação de contas de taxa de
bancada, processo técnico nº 140032/2016-9 se encontrar em lugar incerto e não sabido,
para que, no prazo de 30 dias, realize a apresentação do documento. Informamos que o
não atendimento deste comunicado implica no envio do processo ao SECOA, deste CNPq,
para providências no que diz respeito à cobrança atualizada dos valores pagos referente ao
período de bolsa, conforme legislação vigente.

Brasília/DF, 4 de janeiro de 2023.
GEOVANNY CORREIA DE MORAIS

Chefe do Serviço de Apoio para Bolsas no País - SEABP

Ministério das Comunicações
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 410003

Número do Contrato: 185/2022.
Nº Processo: 53115.005543/2022-14.
Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 07.192.480/0002-60 - AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S/A.
Objeto: Por este Termo, corrige-se, por erro material, sem prejuízo a Administração,
CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA DE CONTRATO 185/2022, passando ao período de
29/12/2022 a 29/12/2026.
Vigência: 29/12/2022 a 29/12/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 57.400,00.
Data de Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	FP-CAP-2023/00609-A

